
 
 

UCHWAŁA NR VIII/64/2025 
RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikiem 
spalinowym na określonych śródlądowych wodach powierzchniowych Powiatu Żnińskiego, w celu 

zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe 

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.1) ) 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe wprowadza się zakaz używania jednostek pływających o napędzie spalinowym, 
z zastrzeżeniem § 4, na następujących akwenach w granicach Powiatu Żnińskiego: 

1) Gmina Gąsawa: Jezioro Chomiąskie, Jezioro Drewienko, Jezioro Foluskie, Jezioro Gąsawskie, Jezioro 
Godawskie, Jezioro Oćwieckie, Jezioro Ostrowieckie, Jezioro Pniewskie, Jezioro Święte, Jezioro Klepacz, 
Jezioro Grzmiąca; 

2) Gmina Janowiec Wielkopolski: Jezioro Kołdrąbskie, Jezioro Żernickie, Jezioro Tonowskie, Jezioro 
Łopienno; 

3) Gmina Łabiszyn: Jezioro Smerzyn, Jezioro Meszno, Jezioro Okulary; 

4) Gmina Rogowo: Jezioro Jądrzywie, Jezioro Lubieckie, Jezioro Rogowskie Małe, Jezioro Rogowskie Duże, 
Jezioro Wolskie, Jezioro Zioło, Jezioro Niedźwiady, Jezioro Rząsno, Jezioro Grochowiskie, Jezioro 
Przedwieśnia, Jezioro Długie, Jezioro Wieśniata, Jezioro Wielkie Łomno, Jezioro Łomienko, Jezioro 
Sykuła, Jezioro Jeziorko, Jezioro Radeckie; 

5) Gmina Żnin: Jezioro Dobrylewskie, Jezioro Sobiejuskie, Jezioro Kaczkowskie, Jezioro Żnińskie Duże, 
Jezioro Żnińskie Małe, Jezioro Kierzkowskie, Jezioro Ostrowieckie, Jezioro Skarbińskie, Jezioro 
Weneckie, Jezioro Biskupińskie, Jezioro Skrzynka, Jezioro Gwiazda; 

6) Rzeka Gąsawka na odcinku: Jezioro Żnińskie Małe - Jezioro Skarbińskie - Jezioro Weneckie. 

§ 2. Zakaz obowiązuje przez okres całego roku. 

§ 3. Zakaz, o którym mowa w § 1, nie dotyczy: 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024r., poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1847, 

poz. 1853, poz. 1881, poz. 1914, poz. 1940 i poz. 1946. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2269



1) Jednostek pływających, których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego lub do 
utrzymania cieków i zbiorników wodnych; 

2) Prowadzących gospodarkę rybacką wyłącznie na użytkowanych jeziorach; 

3) Motorowodnych imprez masowych organizowanych na akwenach w trybie określonym przepisami ustawy 
z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych oraz imprez organizowanych przez kluby 
i organizacje sportowe podczas zawodów i imprez związanych ze sportami wodnymi przy wykorzystaniu 
łodzi motorowych do asekuracji zawodników - po uprzednim uzyskaniu zgody właściwego burmistrza, 
wójta na organizację imprezy; 

4) Ośrodków i organizacji leczniczo-rehabilitacyjnych podczas turnusów, gdzie wykorzystuje się sport wodny 
do celów leczniczo-rehabilitacyjnych z wykorzystaniem łodzi motorowych do asekuracji; 

5) Ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych, gdzie wykorzystuje się sprzęt nienapędzany silnikiem 
spalinowym do celów rekreacyjnych i zgrupowań sportowych z wykorzystaniem łodzi motorowych do 
asekuracji; 

6) Statków pasażerskich; 

7) Klubów sportowych realizujących swoje działania statutowe w oparciu o dyscypliny sportowe, w których 
sprzęt pływający z silnikiem spalinowym wykorzystywany jest do celów asekuracyjnych; 

8) Jachtów żaglowych pływających na silniku pomocniczym podczas manewrów; 

9) Sprzętu pływającego służącego do amatorskiego połowu ryb pływającego na silniku pomocniczym do 
miejsca docelowego połowu ryb, oraz powrotu do miejsca cumowania lub wodowania jednostki 
pływającej. 

§ 4. Dopuszcza się w okresie od 1 czerwca do 30 września używanie jednostek pływających napędzanych 
silnikami spalinowymi, przy spełnieniu określonych przepisami prawa warunków, na następujących jeziorach 
Powiatu Żnińskiego: 

1) Jezioro Rogowskie Duże i Jezioro Wolskie, gmina Rogowo, w godzinach od 11:00 do 18:00 w każdy dzień 
tygodnia w odległości nie mniejszej niż 50 m od brzegu jeziora oraz kąpielisk; 

2) Jezioro Żnińskie Duże, gmina Żnin, w godzinach od 11:00 do 18:00 w każdy dzień tygodnia w odległości 
nie mniejszej niż 50 m od brzegu jeziora oraz kąpielisk; 

3) Jezioro Żnińskie Małe, Jezioro Skarbińskie, Jezioro Weneckie oraz Rzeka Gąsawka na odcinku Jezioro 
Żnińskie Małe - Jezioro Skarbińskie - Jezioro Weneckie w godzinach od 11:00 do 18:00 w każdy dzień 
tygodnia, w odległości nie mniejszej niż 50 m od brzegu jezior oraz kąpielisk, z wyjątkiem skuterów 
wodnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XI/106/2016 Rady Powiatu w Żninie z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na 
określonych śródlądowych wodach powierzchniowych Powiatu Żnińskiego, w celu zapewnienia odpowiednich 
warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Aleksandra Nowakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2269


	Uchwała

		2025-05-05T11:20:15+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




